Договор купли-продажи здания по результатам аукциона.

г. Калининград

«__» ____________ 2012 года

Муниципальное казенное предприятие «Управляющая Компания Ленинградского Района» в лице председателя ликвидационной комиссии О.Ю. Емельяновой, действующей на основании ______________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и _________________, в лице _______________________, действующего на основании _________________, именуемое дальнейшем "Покупатель", в лице ________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, (именуемые также Стороны), на основании Протокола подведения итогов состоявшегося аукциона по продаже имущества ликвидируемого должника, согласно которому Покупатель признан Победителем аукциона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является двухэтажное административное здание общей площадью 429,3 кв.м., инвентарный номер 1539, Литер А, кадастровый номер 39:15:000000:0:2208, принадлежащее Продавцу на праве оперативного управления, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 39-АА №932068, выданным 27 апреля 2011 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации 39-39-01/430/2010655 (далее по тексту договора именуемое - Здание).

1.2. Здание расположено по адресу г. Калининград. ул. Тургенева, 14, на земельном участке с кадастровым номером 39:15:131821:167 на землях населенных пунктов.

1.3. Здание имеет следующие обременения: здание является объектом культурного наследия.

1.4. Правоотношения по использованию земельного участка, на котором расположено Здание, на момент заключения настоящего договора не урегулированы.

Статья 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подписать договор с Покупателем не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента оглашения результатов аукциона.

2.1.2. Передать Здание в собственность покупателя;

2.1.3. Исполнять остальные условия настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Подписать договор с Продавцом не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента оглашения результатов аукциона.

2.2.2. Произвести оплату по настоящему договору в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Договора;

2.2.3. Принять Здание по передаточному акту в срок не более 30 (тридцати) дней с момента его полной оплаты;

2.2.4. Выполнять охранные обязательства, предусмотренные аукционной документацией (устранить недостатки и замечания по техническому состоянию памятника культурного наследия; разработать проектно-сметную документацию на проведение ремонтных, противоаварийных и восстановительных работ, представив материалы на согласование в орган охраны объектов культурного наследия; изготовление и установку информационных надписей и обозначений, характеризующих объект культурного наследия; проведение работ по сохранению объекта культурного наследия в соответствии со ст. 45 ФЗ «Об объектах культурного наследия», ст. 27 Закона Калининградской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Калининградской области»);

Статья 3. Цена продажи Здания и порядок расчетов

3.1. Установленная по итогам аукциона цена продажи Здания составляет _______ (________________) рублей, в том числе НДС _____ (________________) рублей.

3.2. Задаток в сумме ___________ (__________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты Здания.

3.3. С учетом пункта 3.2. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить сумму в размере ____________ (_____________________) рублей, представляющую собой цену продажи Здания (за вычетом суммы задатка), в том числе НДС __________ (__________________) рублей, которая вносится Покупателем на счет Продавца _________________________.

В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о дате проведения аукциона, дате заключения настоящего Договора.

Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате Здания является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящей статье Договора.

Исполнение обязательства по оплате Имущества может быть возложено Покупателем на третье лицо. При этом Продавец обязан принять платеж, произведенный третьим лицом.

3.4. Покупатель обязан оплатить Здание по настоящему договору в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания договора.

3.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение пункта 3.3. настоящего Договора.

Статья 4. Переход права собственности на Имущество

4.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания сторонами акта приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается в течение 3 (трех) календарных дней с момента поступления денежных средств на счет Продавца.

4.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

Статья 5. Дополнительные условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу только после окончания процедуры ликвидации Муниципального казенного предприятия «Управляющая Компания Ленинградского Района»

5.2. Покупатель Имущества самостоятельно и за свой счет оформляет документы, необходимые для оформления прав землепользования, на основании Договора купли-продажи в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. За нарушение срока оплаты Здания, установленного в пункте 3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2% от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 3.4. настоящего Договора, не может составлять более десяти календарных дней ("допустимая просрочка"). Просрочка свыше десяти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных настоящие Договором.

Продавец в течение трех рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по настоящему Договору, в том числе обязательства Продавца, предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Договора, прекращаются. При этом сумма задатка Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6.3. В случае неисполнения предусмотренной в пункте 2.2.3. настоящего Договора обязанности Покупателя принять имущество по передаточному акту в срок не более 30 (тридцати) дней с момента его полной оплаты, настоящий Договор считается расторгнутым вследствие одностороннего отказа Покупателя от исполнения обязанности принять Имущество, все обязательства Сторон по настоящему Договору, в том числе обязательства Продавца, предусмотренные пунктом 2.1. настоящего Договора, прекращаются. При этом внесенная Покупателем сумма задатка ему не возвращается.

6.4. За несоблюдение Продавцом сроков, установленных настоящим Договором по отношению к обязательствам Продавца, последний уплачивает Покупателю исключительную неустойку в размере 20 (двадцати) минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством Российской Федерации на день уплаты неустойки.

Статья 7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу только после окончания процедуры ликвидации Муниципального казенного предприятия «Управляющая Компания Ленинградского Района». Договор прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в случае, предусмотренном пунктом 6.2. настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7.3. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя.

7.4. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Покупателя и Продавца, один для Комитета Муниципального имущества Администрации ГО «Город Калининград», и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области

Статья 8. Реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Муниципальное казенное предприятие «Управляющая Компания Ленинградского Района»

236008 г. Калининград, ул. Тургенева, 14

р/с 40602810400040000290

в Калининградском филиале ОАО «ТЭМБР-БАНК»

кор. счет 30101810000000000857

ИНН 7707283980

КПП 392543001

БИК 042748857

	___________________________
	___________________________

	Емельянова О.Ю.